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Ckonje- 3hkup

Bp3 ocHosa na unen 145 cras (6) u wien 227 ox

3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pasoBanue (»CnyxGOen BecHuKk Ha

Pemy6iika Makenonnja“ 6p. 82/18 u ,,Criyx6en Bechuk Ha

Peny6nuxa Cesepna Makenonuja“ 6p. 178/21), nupexropor

Ha AreHuMjaTa 32 KBATMTET BO BHCOKOTO 0Gpa3oBawe,
HoHece

PEIMIEHHUE
32 MOYETOK €O paboTa CTYAHCKATA MPOrpama o BTOp
IHKTYC HA AKAIEMCKHA CTYIHH - IOCTAHIIOMCKH CTYXHH
(60 EKTC), no ,MapkeTnur*, na ®axynrer 3a
€KOHOMCKH HayKH npH EBponcku Yuusepsurer Bo
Ckonje

1. Co oBa peuweHdHe ce yTBpayBa [eKa ce
HMCIIOJIHETH YCJIOBHTE 32 NOYETOK CO paGoTa Ha CTyjucKaTa
nporpaMa o4 BTOp LHMKIYC Ha aKafeMCKH CTYIAHH -
noctaunioMcku ctyauu (60 EKTC), no ,,Mapketunr®, Ha
QakyiTeT 3a €KOHOMCKH Haykh npH  Esporcku
YHuusepsurer Bo Crkorje.

2. Osa pelicHHe BIEryBa BO CHNA CO JEHOT Ha
JIOHECYBaHbe.

O6pasnoxenune

Ilo nobusamwe Ha Pewenue 3a akpeauraumja 6p.08-
967/7 on 05.04.2023 romusa ox crpaHa Ha Op6opor 3a
aKpeuTalHja Ha BHCOKOTO oGpasoBaHue, Ebporcku
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Maqedonis& s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

. AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Marketing“, né Fakultetin e Shkencave
Ekonomike prané Universitetit Evropian né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Marketing“, n& Fakultetin e Shkencave
Ekonomike prang Universitetit Evropian n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit p&r akreditim nr. 08-
967/7 t& datés 05.04.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim &
Arsimit t& Lart€, Universiteti Evropian n& Shkup i drejtohet,

Yhupepsuter Bo Cxonmje ce o6pat co 6apame 6p.03-365/1

on 11.04.2023 romua, jo Arenumjata sa KBATMTET BO  Cilsi ng Arsimin e Larté, me numrin toné 08-774/1 té dates
BUCOKOTO ~oOpasoBawHe, mnox Haw G6p. 08-774/lon

11.04.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
11.04.2023 ronuna, 3a yrBpAyBame Ha YCI/IOBHTE 3a ” ‘ Ak g b
puné t& programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
MO4eTok co paboTa Ha CTyAMCKaTa NpOrpama Of BTOP _ ¢ % : ‘
UHKYC HA aKaJIeMCKH CTYAHH - MOCTAMIMIOMCKH CTYIHH akademike - studime pasdiplomike (60 SET-K), nga
(60 EKTC), no ,Mapketunr®, na ®akyarter 3a ekonomckn - Marketing®, né Fakultetin e Shkencave Ekonomike prang
Hayku nps EBponcku Yuusepsuter Bo Ckonije. Universitetit Evropian n& Shkup.

me kérkesé nr.03-365/1 t& datés 11.04.2023, Agjencisé pér
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JIMpeKTOpOT Ha AreHuujaTa 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO 0OpaloBaHue, co Pemenue 6p.08-774/2 op
12.04.2023 roauua, popmupa Komucuja 3a yTBpAyBae Ha
WHCTONIHETOCTA HA YCNOBMTE 32 MNOYETOK CO paboTa Ha
CTyAMCKaTa TpOrpaMa HaBefeHa BO TouYka 1 Ha oBa
peluenue.

Komucujara, va nen 18.09.2023 ropwna, u3spum
yBun W wsrotsu Mssewrraj Gp. 08-774/3 on 27.09.2023
TO/IHHA, Kajie € HaBeJIEHO JieKa 3a CTY/IHCKATa Iporpama o
BTOp UMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH - TNOCTAMMIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,Mapketunr®, na ®akynrer 3a
€KOHOMCKH HaykH mpH Esponcku Yuupepsuter Bo Ckonje,
C€ MCTIONIHETH YCNIOBHTE COrNACHO OApenduTe YTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE H VYpenbara 3a
HODMaTHBM M  CTaHAapAH 33  OCHOBAE  Ha
BHCOKOOODa30BHM  YCTaHOBH M 33  BpIUeHE Ha
BUCOKOOOpasoBHa  gejHocT  (,,CnymOeH BecHHK Ha
Peny6nnka Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajkn ro BO NpENBHA H3HECEHOTO, Ce OMIydH
KaKo BO JIHCTIO3HTHBOT Ha OBa PellIEHHE.

ITPABHA ITOYKA: ITpoTHB 0Ba pelIeHHE, MOXE
Ja ce 3aBefie ynpaBeH CIop, CO MOJHECYBawbe Ha Tyx6a 10
Ynpaeurot cya Ha Pemy6nuka CeBepHa MakenoHuja, Bo
pok ox 30 feHa of AICHOT Ha MPHEMOT Ha OBa PEIEHHeE.

JocraseHo a0:

Brcokoobpa3oBHaTa ycTaHoBa
Apxusa

H3paboTH/pérgatiti: Munena E¢pemoscka %\f’w"
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-774/2 t& datés 12.04.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.09.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-774/3 t& datés 27.09.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Marketing”, né Fakultetin ¢ Shkencave Ekonomike
prang Universitetit Evropian né Shkup, jan& pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté
si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t& lart&
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonis&" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

IMPEKTOP/ DREJTOR |
Dr. Agim Rughitj




